CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CONRADO SILVEIRA – PSB

INDICAÇÃO Nº 005/2017.

O Vereador JOSÉ CONRADO SILVEIRA, do Partido Socialista Brasileiro - PSB,
com cadeira nesta Câmara, no uso de suas atribuições legais e regimentais apresenta para
apreciação pelo Soberano Plenário, a seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja enviado expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal – Senhora
Cleonice Aparecida Kufener Schuck solicitando providências ao Departamento de
Viação, Obras e Serviços Urbanos, para que sejam determinadas as seguintes
providências:

01 – Aquisição e colocação de um corrimão em uma escadaria localizada entre as Ruas
Jorge Kaier e Avenida Ivo Leão, nas proximidades do mercado;

02 – Que sejam construídos ou adquiridos e colocados bancos nas calçadas da Avenida
Ivo Leão, sendo como ponto de referência nas proximidades da Empresa Leão Alimentos
e Bebidas.

Justificativa

Senhora Presidente e demais
Senhores Vereadores:

Justifica-se a presente indicação no sentido primeiramente com relação ao
corrimão na referida escada, ser para evitar acidentes de pessoas que se utilizam esta
escada e que tem dificuldades de locomoção, e com este corrimão se tornaria um apoio a
mais para que possam usá-la sem tantas limitações.

Com relação aos bancos foram solicitações de pessoas que ficam no aguardo da
entrada para o trabalho, e com a colocação destes bancos poderiam ficar aguardando com
mais tranqüilidade, além também de servir para as demais pessoas que queiram utilizar
durante os finais de semana, pois seriam colocados nos passeios e calçadas da avenida.

Ante as justificativas acima, espero poder contar com o apoio dos demais pares
desta Casa para a proposta ser aprovada e possamos obter as providências.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2017.

Ver. JOSÉ CONRADO SILVEIRA
Autor da proposta